ATA DA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 14 DE MARÇO DE 2013.

Aos 14 (catorze) dias do mês de março do ano de 2013, às 15h30, na sede da Agência
Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Estado do Ceará - ARCE, presentes os
Conselheiros Guaracy Diniz de Aguiar; José Luiz Lins dos Santos e Fábio Robson
Timbó Silveira; Lúcio Correia Lima, Assessor do Conselho Diretor e Tatiana Cirla
Lima Sampaio Bandeira, Assessora de Gabinete que atuou como Secretária.

PROCESSOS REGULATÓRIOS:

PCTR/CET/0003/2012: Interessado: ARCE; Assunto: Elaboração de Minuta de
Resolução para Revisão Ordinária de Tarifa; Relator: Conselheiro José Luiz Lins dos
Santos; Decisão: O Conselho, por unanimidade, decidiu submeter a minuta de
Resolução que disciplina os procedimentos e a metodologia aplicáveis na formulação e
apresentação de propostas de revisão ordinária das tarifas dos serviços de transporte
rodoviário intermunicipal de passageiros do Estado do Ceará, constante nas fls. 65 a 91
do processo, em Audiência Pública na modalidade Intercâmbio Documental no período
de 18 de março a 05 de abril de 2013, com realização de reunião pública a ser
posteriormente agendada, nos termos do voto do relator.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS :

PADM/ACD/0006/2012: Interessado: ARCE; Assunto: Programa Anual de Avaliação
de Desempenho – PAD 2011; Decisão: O Conselheiro José Luiz Lins dos Santos pediu
vista do processo.

Término: 19h.